[image: image1.png]ZAHRES

СОВЕТ депутатов советского района
второго созыва

454091, г. Челябинск, ул. Орджоникидзе 27А. (351) 237-98-82. E-mail: sovsovet@mail.ru
Р Е Ш Е Н И Е

 26.02.2024

                     № 47/4
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Советского района от 21.12.2021 № 25/5 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Советского района города Челябинска»

В  соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.08.2023 № 483-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»», Уставом Советского района города Челябинска

Совет депутатов Советского района второго созыва

Р Е Ш А Е Т:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов Советского района                от 21.12.2021 № 25/5 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Советском районе города Челябинска», следующие изменения:
1) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства проводятся следующие виды профилактических мероприятий:

1) информирование;

2) объявление предостережения;

3) консультирование;

4) профилактический визит.».

2) в пункте 29 слова «До 31 декабря 2023 года» заменить словами                            «В установленные Федеральным законом № 248-ФЗ сроки».
2. Внести настоящее решение в раздел 7 «Управление районным хозяйством» нормативной правовой базы местного самоуправления Советского района.
3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу Советского района В.Е. Макарова.
4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии Совета депутатов Советского района по ЖКХ, благоустройству, архитектуре и землепользованию (М.А. Можерина).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, и подлежит  официальному опубликованию.
6. Начальнику организационного отдела Совета депутатов Советского района (А. А. Дьячков), опубликовать решение Совета депутатов Советского района  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Советского района от 21.12.2021 № 25/5 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Советском районе города Челябинска» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Советского района города Челябинска (www.sovadm74.ru) в разделе: Совет депутатов.

Председатель Совета депутатов

Советского района

                                                                         С.В. Найденов
Глава Советского района

                     В.Е. Макаров
26.02.2024 № 47/4

SR2s47r04